
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA DITRĂU 
PRIMAR

DISPOZIŢIA Nr. 85/2019
privind delimitarea secţiilor de votare în comuna Ditrău 

pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor membrilor din România în Parlamentul European în
anul 2019

Primarul comunei Ditrău, judeţul Harghita
Având în vedere:
- Prevederile art. 98, lit. „j" din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului şi a 

Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii 
Electorale Permanente, cu modificările şi completările ulterioare;
Prevederile H.G. nr. 80/2019 privind stabilirea zilei de referinţă pentru alegerea 
membrilor din România în Parlamentul European din anul 2019; 
prevederile H.G. nr. 81/2019 privind aprobarea Programului calendaristic al 
desfăşurării alegerilor membrilor din România în Parlamentul European în anul 2019;

în temeiul prevederilor art. 63, alin. (2), ale art. 68, alin. (1) şi ale art. 115, alin. (1), lit a) 
din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată şi modificată;

DISPUNE:

Art. 1. Delimitarea secţiilor de votare din cadrul comunei Ditrău pentru organizarea şi 
desfăşurarea alegerilor membrilor din România în Parlamentul European în anul 2019, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art. 2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei se însărcinează secretarul comunei Ditrău.

Ditrău, 15 aprilie 2019

Red./dact.B.K.
întocmit în 3 exemplare originale 
1 ex Instituţia Prefectului Harghita 
1 ex. dosar referendum 
1 ex. Dosar arhivă



) )
Delimitarea secţiilor de votare din cadrul comunei Ditrău

Anexă ia Dispoziţia nr.____ /2019

Secţia de votare nr. 131
Nr.
Cri.

Judeţ UAT Localitate ID RE
IDDEPAB

D Cod artera
Tip

artera
Artera Fara

strada Denumire veche artera Tip filtrare 
numere

De la 
numărul

Pana la 
numărul

1
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 strada înfrăţirii NU Strada înfrăţirii

Doar numere
pare 2 2

2
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20133 2202927 80544 strada Puskás Tivadar NU Strada Puskás Tivadar

Doar numere 
impare 1 29

3
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20131 2282432 80546 strada Petőfi Sándor NU Strada Petőfi Sándor

Doar numere 
impare . 1 29

4
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540 strada Nicolae Bălcescu NU

Strada Nicolae 
Bălcescu

Doar numere 
impare 1 51

5
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20148 2241313 80529 strada Lungă NU Strada Lungă

Doar numere 
impare 1 19

6
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20157 2300738 80520 strada Gábor Áron NU Strada Gábor xAron

Doar numere 
impare 1 51A

7
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20138 2224883 80539 strada Mureşului NU Strada Mureşului

Doar numere 
impare 1 29

8
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 strada înfrăţirii NU Strada Înfrăţirii

Doar numere 
impare 1 n

J

9
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20164 2213187 80513 strada Cîmpului NU Strada Cîmpului Toate numerele

10
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20117 2238185 80560 strada Tineretului NU Strada Tineretului Toate numerele

1 i
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20176 2203613 80501 strada Orbán Baiázs NU Strada Orbán Balázs Toate numerele

12
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540 strada Nicolae Bălcescu NU

Strada Nicolae 
Bălcescu

Doar numere 
pare 2 42

13
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20118 2255475 80559 strada Tornák NU Strada Tornák Toate numerele

14
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20148 2241313 80529 strada Lungă NU Strada Lungă

Doar numere 
pare 2 16

15
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20114 2217542 80563 strada Vadului NU Strada Vadului Toate numerele

16
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20159 2246089 80518 strada Florilor NU Strada Florilor Toate numerele



17
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20111 2282478 80566 strada Ghiduţi NU

)
Strada Ghiduţi Toate numerele

18
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20163 2288238 80514 strada Dealul Frumos NU Strada Dealul Frumos Toate numerele

19
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20138 2224883 80539 strada Mureşului NU Strada Mureşului

Doar numere 
pare 2 14

20
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20133 2202927 80544 strada Puskás Tivadar NU Strada Puskás Tivadar

Doar numere 
pare 2 46

21
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20132 2264050 80545 strada Pescarilor NU Strada Pescarilor Toate numerele

22
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20141 2245504 80536 strada Morii NU Strada Morii Toate numerele

23
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20113 2239783 80564 strada Vînătorilor NU Strada Vînătorilor Toate numerele

24
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20171 2211898 80506 strada Birofiak NU Strada Birofiak Toate numerele

25
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20139 2255995 80538 strada Mică NU Strada Mică Toate numerele

26
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20131 2282432 80546 strada Petőfi Sándor NU Stfaúa Petőfi Sándor

Doar numere
pare 2 46

27
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20119 2238501 80558 strada Tăierii NU Strada Tăierii Toate numerele

28
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂII DITRĂU 20140 2264061 80537 slrada Mezőiek NU Strada Me/.eiek Toate numerele

29
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20152 2265450 80525 strada Islazului NU Strada Islazului Toate numerele

30
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20166 2249355 80511 strada Cimitirului NU Strada Cimitirului Toate numerele

31
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20157 2300738 80520 strada Gábor Áron MU Strada Gábor Áron

Doar numere 
pare 2 32

32
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20145 2253175 80532 strada Liliacului NU Strada Liliacului Toate numerele

33
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20128 2259029 80549 strada Rîndunicii NU Strada Rîndunicii Toate numerele

34
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20161 2264075 80516 strada Fabrica Veche NU Strada Fabrica Veche Toate numerele

35
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂIJ DITRĂU 20123 2251189 80554 strada Bisericii Mari NU Strada Bisericii Mari Toate numerele

36
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20125 2271001 80552 strada Şcolii NU Strada Şcolii Toate numerele

j



37
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20147 2240940 80530 strada



Libertăţii
')

NLJ j Strada Libertăţii Toate numerele



Secţia de votare nr. 132

Nr.
Crt.

Judeţ UAT Localitate ID RE IDDEPA
BD

Cod
artera Tip artera Artera Fara

strada
Denumire veche 

artera
Tip filtrare 

numere
De la 

numărul
Pana la 

numărul

1
JUDEŢUL
HARGHITA DITRÁU DITRĂU 20156 2210741 80521 strada Gării NU Strada Gării

Toate
numerele

2
JUDEŢUL
HARGHITA DITRÂU DITRĂU 20155 2240036 80522 strada Hompotok NU Strada Hompotok

Toate
numerele

3
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20148 2241313 80529 strada Lungă NU Strada Lungă

Doar numere 
impare 21 47

4
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20148 2241313 80529 strada 1 .ungă NU Strada Lungă

Doar numere 
pare 18 56

5
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DII RĂU 20120 2279023 80557 strada

Tudor
Vladimiresc NLJ

Strada Tudor 
Vladimirescu

Poate
numerele

6
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20154 2216536 80523 strada Horea NU Strada Horea

Toate
numerele

7
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRÂU 20138 2224883 80539 strada Mureşului NU Strada Mureşului

Doar numere 
impare 31 123

8
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20138 2224883 80539 strada Mureşului NU a Mureşului

Doar numere
pare 16 120

9
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20133 2202927 80544 strada

Puskás
Tivadar NU

Strada Puskás 
Tivadar

Doar numere 
impare 31 199

10
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRÂU 20133 2202927 80544 strada

Puskás
Tivadar NU

Strada Puskás 
Tivadar

Doar numere 
pare 48 202

11
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20167 2228480 80510 strada Cerbului NU Strada Cerbului

Toate
numerele

12
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20170 2272665 80507 strada Bálint Gábor NU

Strada Bálint 
Gábor

T oate 
numerele

13
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20151 2243615 80526 strada Ilyések NU Strada Ilyések

'Poate
numerele

14
JUDEŢUL
HARGHITA DITRÂU DITRĂU 20134 2220700 80543 strada Pinului NI) Strada Pinului

Toate
numerele i á í \

15

JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20146 2274366 80531 strada Livezii MU Strada Livezii

Toate
numerele

/ a O ?

/  c /  ‘i 
1 — & U .---

• v

r i T c j f

rn



) )
Secţia de votare nr. 133

Nr.
Cit.

Judeţ UAT Localitate ID RE ID DEPA 
BD

Cod
artera

Tip
artera Artera

Fara
strada

Denumire veche 
artera

Tip filtrare 
numere

De la 
numărul

Pana la 
numărul

1
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 strada înfrăţirii NU Strada înfrăţirii

Doar numere 
pare 4 50 B

2
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20136 2299983 80541 strada Pietroasa NU Strada Pietroasa

T oate 
numerele

3
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20158 2226821 80519 strada Gropii NU Strada Gropii

Toate
numerele

4
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 strada înfrăţirii NU Strada înfrăţirii

Doar numere 
impare 5 51

5
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20169 2212228 80508 strada Carpaţi NU Strada Carpaţi

Doar numere 
pare 66 66

6
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20169 2212228 80508 strada Carpaţi NU Strada Carpaţi

Doar numere 
impare 51 55

7
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20122 2280465 80555 strada Salcîmului NU Strada Salcîmului

Toate
numerele

8
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20173 2209697 80504 strada Bradului NU Strada Bradului

Toate
numerele

9
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20126 2270932 80551 strada Şapte Porţi NU

Strada Şapte 
Porţi

I  oate 
numerele

I

10
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20144 2258884 80533 strada Luminii NI J Strada Luminii

T oate 
numerele

11
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20124 2208791 80553 strada Sălciei NU Strada Sălciei

Toate
numerele

12
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20174 2220723 80503 strada Albinelor NU Strada Albinelor

Toate
numerele

13
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540 strada

Nicolae
Bălcescu NU

Strada Nicolae
Bălcescu

Doar numere 
pare 44 114

14
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540 strada

Nicolae
Bălcescu NU

Strada'Nicolae
Bălcescu

Doar numere 
impare 53 1 13

15
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20130 2276401 80547 strada Pădurarilor NU

Strada
Pădurarilor

T oate 
numerele

16
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20142 2203990 80535 strada Mezei Ceza NU

Strada Mezei 
Geza

T oate 
numerele



17
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20112

i------------

2286324 80565 strada Zorii NU Strada Zorii
Toate
numerele

18
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20131 2282432 80546 strada

Petőfi
Sándor NU

Strada Petőfi
Sándor

Doar numere 
pare 48 1 10

19
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20131 2282432 80546 strada

Petőfi
Sándor NU

Strada Petőfi 
Sándor

Doar numere 
impare 31 93

20
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20157 2300738 80520 strada Gábor Áron NU

Strada Gábor 
Áron

Doar numere 
pare 34 72

21
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20157 2300738 80520 strada Gábor Áron NU

Strada Gábor 
Áron

Doar numere 
impare 53 91

22
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20135 2263742 80542. strada Progresul NU Strada Progresul

Toate
numerele

23
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20160 2225854 80517 strada Finului NU Strada Finului

Toate
numerele



) )
Secía de votare nr. 134

Nr.
Cit.

Judeţ UAT Localitate ID RE
ID DEP

ABD
Cod

artera
Tip artera Artera

Fara
strada

Denumire veche 
artera

Tip filtrare 
numere

De la 
numărul

Pana ia 
numărul

1
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540

Nicolae
Bălcescu NU

Strada N icolae 
Bălcescu

Doar numere 
impare 115 241

2
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20137 2258405 80540

Nicolae
Bălcescu NU

Strada Nicolae 
Bălcescu

Doar numere 
pare 116 364

3
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU ŢENGHELER 0 NU Toate numerele

4
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 0 NU

Doar numărul 
precizat 0

5
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20127 2295790 80550 Rozelor NU Strada Rozelor Toate numerele

6
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 înfrăţirii NU Strada înfrăţirii

Doar numere
pare 52 60

7
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20153 2233173 80524 înfrăţirii NU Strada înfrăţirii

Doar numere 
impare 53 75

8
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20172 2204445 80505

Budai Nagy 
Antal NU

Strada Budai 
Nagy Antal Toate numerele

9
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20175 2213255 80502 Dózsa György NU

Strada Dózsa 
György Toate numerele

10
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20143 2279842 80534 Lutoasa NU Strada Lutoasa Toate numerele

11
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20169 2212228 80508 Carpaţi NU Strada Carpaţi

Doar numere 
pare 2 64

12
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20169 2212228 80508 Carpaţi Ni 1 Strada Carpaţi

Doar numere 
impare 1 49

13
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20168 2265829 80509 Carierei NU Strada Carierei Toate numerele

14
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20150 2216871 80527 Izvorului NU Strada Izvorului Toate numerele

15
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20165 2240899 80512 Ciocîrlie; NU Strada Ciocîrliei Toate numerele

16
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20149 2248303 80528

Körősi Csorna 
Sándor NU

Strada Körősi 
Csorna Sándor Toate numerele

17
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20162 2298121 80515 Fundătură NU Strada Fundătură Toate numerele



)

18
JUDEŢUL
HARGHITA DITRÂU DITRĂU 20115 2254526 80562 Varga Katalin NU

Strada Varga 
Katalin Toate numerele

19
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20129 2203746 80548 Pajiştei NU Strada Pajiştei Toate numerele

20
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 20121 2240112 80556 Stejarului NU Strada Stejarului Toate numerele

21
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU DITRĂU 201 16 2294558 80561

Mikes
Kelemen NU

Strada lWikes 
Kelemen Toate numerele



) )
Secţia de votare nr. 135

Nr.
Crt.

Judeţ UAT Localitate ID RE ID DEPABD
Cod

artera
Tip

artera
Artera

Fara
strada

Denumire veche 
artera

Tip filtrare 
numere

De ia 
numărul

Pana la 
numărul

1
JUDEŢUL
HARGHITA DITRĂU JOLOTCA 0 NU Toate numerele


